
ÍNDICE

Contabilidade ....................................................................................................................................................................... 3
Gabinete do Prefeito .......................................................................................................................................................... 67
Licitação ............................................................................................................................................................................. 76

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



CONTABILIDADE

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4 BIM 2025 - ANEXO 01

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4 BIM 2025 - ANEXO 02

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4 BIM 2025 - ANEXO 03

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 21 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 22 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4 BIM 2025 - ANEXO 04

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 23 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 24 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 25 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 26 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 27 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4 BIM 2025 - ANEXO 06

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 28 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 29 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 30 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 31 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4 BIM 2025 - ANEXO 07

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 32 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 33 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4 BIM 2025 - ANEXO 08

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 34 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 35 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 36 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 37 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 38 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 39 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 40 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4 BIM 2025 - ANEXO 09

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 41 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 42 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4 BIM 2025 - ANEXO 11

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 43 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 44 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4 BIM 2025 - ANEXO 12

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 45 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 46 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 47 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 48 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 49 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4 BIM 2025 - ANEXO 13

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 50 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 51 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4 BIM 2025 - ANEXO 14

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 52 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 53 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 54 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 2 QUAD 2025 - ANEXO 01

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 55 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 56 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 2 QUAD 2025 - ANEXO 02

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 57 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 58 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 2 QUAD 2025 - ANEXO 03

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 59 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 60 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 2 QUAD 2025 - ANEXO 01

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 61 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 62 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 2 QUAD 2025 - ANEXO 06

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 63 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 64 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 2 QUAD 2025 - ANEXO 04

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 65 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 66 Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1575/2025.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora EDIMARA SÃO JOSÉ
PEDRO PEREIRA, brasileira, maior, portadora do CPF n°
***.781.891-** e a senhora LARISSA CORREA DE CAS-
TRO, CPF nº ***.781.922-**,para a fiscalização do seguinte
contrato:

CONTRATO PMGN/MT 90/2025 – ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2025, ORIUNDA DO PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025, REALIZADO PELO MU-
NICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT, COM VISTAS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE GESTÃO ADMI-
NISTRATIVA INFORMATIZADA PARA GERENCIAMEN-
TO, ORÇAMENTAÇÃO E INTERMEDIAÇÃO PARA A LO-
CAÇÃO DE VEÍCULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS,
ATRAVES DE REDES DE ESTABELECIMENTOS CRE-
DENCIADOS PELA CONTRATADA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA PREFEITURA DE GUARANTÃ DO NOR-
TE/MT.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26/09/2025 a 26/09/2026.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 26 de se-
tembro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, ao 29 (vinte e nove) dias do mês de setembro do ano
de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/09/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1783/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1576/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DAS PORTARIAS Nº 0353/2025
DE 13 FEVEREIRO DE 2025, Nº 0547/2025 DE 24 DE
MARÇO DE 2025, Nº 0755/2025 DE 29 DE ABRIL DE
2025, Nº 0882/2025 DE 28 DE MAIO DE 2025 E Nº 0929/
2025 DE 06 DE JUNHO DE 2025 QUE DISPÕE SOBRE
NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO PMGN/MT 02/2025 – CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA
E PLANEJAMENTO FINANCEIRO E CONTABILIDADE
PÚBLICA.

CONTRATO Nº 008/2025 – CONTRATAÇAÕ DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO ADMINIS-
TRATIVA.

CONTRATO PMGN/MT 017/2025 – CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO LICENCIAMENTO DE
USO DE SOFTWARE, EM PLATAFORMA NUVEM (WEB)
PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES DE GESTÃO
PÚBLICA INTEGRADA, INCLUINDO SERVIÇOS COM-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 67 Assinado Digitalmente



PLEMENTARES NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO
DE TAIS SOFTWARES, COMO MIGRAÇÃO DE DADOS,
IMPLANTAÇÃO, PARAMETRIZAÇÕES E CONFIGURA-
ÇÕES, TREINAMENTO DE USUÁRIOS, SUPORTE TÉC-
NICO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, LEGAL E EVOLUTI-
VA, COM ACESSO ILIMITADO DE USUÁRIOS, BEM CO-
MO DESENVOLVIMENTO DE MELHORIAS E HOSPEDA-
GEM DE SOLUÇÃO EM DATA CENTER, VISANDO O
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

CONTRATO PMGN/MT 027/2025 – CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS TÉCNICOSNO ENVIO DE INFORMAÇÕES ELE-
TRÔNICAS, APLIC, PARA O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT.

CONTRATO PMGN/MT Nº 047/2025 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA E CAIXA DE GOR-
DURA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT.

FISCAL SUBSTITUÍDO FISCAL SUBSTITUTO

KELY JAQUELINE
SCHINEIDER DE MEL-
LO

VANESSA DE SOUZA RO-
DRIGUES DE OLIVEIRA
CPF: ***.810.191-**

CPF: ***.863.491-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 26 de se-
tembro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de setembro do ano
de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria:

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/09/
2025, disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial
Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1784/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

077 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 005/2024, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento das
vagas abaixo relacionadas:

Processo Seletivo Simplificado n° 005/2024

Prova dia 14/01/2025

NÍVEL SUPERIOR LIC. PEDAGOGIA – ZONA URBANA

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

203 4214 TALITA APARECIDA DE OLIVEIRA ***.370.201-** 66.000 Cadastro Reserva

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 68 Assinado Digitalmente



II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 29/09/2025, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais:

( ) Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado trazer CPF do conjugue)(AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Certidão de Nascimento do filho e CPF (menores de 14 anos)

( ) Declaração de Frequência dos filhos na Escola (menores de 14 anos)

( ) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos)

( ) Carteira de Identidade (RG) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Cadastro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadastrado) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Título de Eleitor (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas eleições)

( ) Reservista (se for do sexo masculino) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Carteira de trabalho – CTPS (FISICA OU DIGITAL)

( ) PIS/PASEP

( ) Certidão fornecida por cartório da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais.

( ) Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Diploma/Certificado e ou Declaração de Conclusão de Curso com Colação de Grau. (CÓPIA AUTENTICADA E EM CA-
SO DE DECLARAÇÃO A MESMA DEVERÁ CONSTAR DATA DE COLAÇÃO DE GRAU, SENDO A MESMA ANTERIOR
A DATA DA CONVOCAÇÃO).

( ) 01 fotos 3x4 (recente)

( ) Atestado Médico

( ) Comprovante de Residência (atualizado) (nome do titular/cônjuge /Pai /Mãe )

( ) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda

( ) Conta Salário Banco do SANTANDER

( ) Carteira de Motorista

( ) CPF dos Pais. (se falecido trazer certidão de óbito)

( ) DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE CARGO

( ) Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar;

( )Declaração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera
federal, estadual e municipal

Os candidatos convocados para o cargo de Professor de Educação Física deverão apresentar obrigatoriamente no ato
da contratação, além das demais exigências, o registro no CREF (Conselho Regional de Educação Física).

O candidato convocado para o cargo de Nutricionista, deverá apresentar obrigatoriamente no ato da contratação, além
das demais exigências, o registro no CRN (Conselho Regional de Nutricionistas).

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 69 Assinado Digitalmente



Motorista do Transporte Escolar + CNH “D” + Curso de Transporte Escolar + Exame toxicológico

OBSERVAÇÃO: CARO SERVIDOR VOCÊ TERÀ O PRAZO DE 48 HORAS PARA ENTREGAR TODA A DOCUMEN-
TAÇÃO EXIGIDA.

Guarantã do Norte/MT, 29 de setembro de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 29/09/2025, disponível no Link: ; publicado no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 1785/2025

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1577/2025.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, ao servidor
abaixo relacionado,

SERVIDOR
ANTONIO MARTINS DOS SAN-
TOS

CARGO
AGENTE DE VIGILANCIA E MA-
NUTENÇÃO

PERÍODO DE GO-
ZO

01/10/2025 Á 29/11/2025 (60 DI-
AS)

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

03/02/2019 A 02/02/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 01 de outubro
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de setembro do ano
de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/09/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1786/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1578/2025.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 70 Assinado Digitalmente



GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
TERESINHA BLASIUS PYS-
KLEVITZ

CARGO AUXILIAR DE ENFERMAGEM

PERÍODO DE GOZO
06/10/2025 Á 03/01/2025 (90
DIAS)

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

30/06/2015 A 29/06/2020

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 06 de outubro
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de setembro do ano
de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/09/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1787/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1579/2025.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, ao servidor
abaixo relacionado,

SERVIDOR EDILSON SANTANA DELPUPO

CARGO
MOTORISTA ESCOLAR – CA-
TEGORIA “D”

PERÍODO DE GO-
ZO

19/09/2025 Á 17/12/2025 (90 DI-
AS)

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

08/06/2016 A 07/06/2021

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 19 de se-
tembro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de setembro do ano
de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/09/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1788/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 71 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 1580/2025.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA SILVANA SANDRI FERLA

CARGO
PROF. LIC. PLENA PEDAGOGIA
SÉRIES INICIAIS

PERÍODO DE
GOZO

24/09/2025 Á 22/12/2025 (90 DIAS)

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

08/02/2019 A 07/02/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 24 de se-
tembro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de setembro do ano
de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/09/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1789/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1581/2025.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
EDINEIA MEURER DO PRA-
DO

CARGO AGENTE ADMINISTRATIVO

PERÍODO DE GOZO
02/10/2025 Á 31/10/2025 (30
DIAS)

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

30/03/2017 A 29/03/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 02 de outubro
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de setembro do ano
de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/09/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1790/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 72 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 1582/2025

De 29 de setembro de 2025.

“Instaura Sindicância Investigativa e Constitui comissão
responsável por apurar eventual conduta irregular pratica-
da por servidor(es) no exercício de suas atribuições, ou
que tenha relação mediata com as atribuições do cargo em
que se encontre(m) investido(s), da Prefeitura Municipal de
Guarantã do Norte-MT, nos termos da lei complementar
municipal nº 101, de 20 de dezembro de 2005 e legislações
correlatas”.

O EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL de Guarantã
do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições
que lhe confere o cargo,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 157 e seguintes,
da Lei Complementar nº 101/2005, que dispõe sobre a re-
formulação do Estatuto dos Servidores Públicos Civis, do
município de Guarantã do Norte;

CONSIDERANDO as informações apresentadas nos pro-
cessos 7805/2025 e 8464/2025, referente aos fatos apre-
sentados pela Secretária de Educação ocorridos no dia 07
de agosto de 2025 e o pedido de abertura de processo ad-
ministrativo disciplinar em face da servidora Josefa Apare-
cida da Silva.

CONSIDERANDO o dever da Administração de apurar irre-
gularidades que possam configurar infração disciplinar por
ação ou omissão de servidor público, perfazendo-se o con-
traditório e ampla defesa.

R E S O L V E:

Art. 1º. Determinar a instauração de Processo Sindicância
Investigativa nº 007/2025, na forma do artigo 157 e se-
guintes da Lei Complementar nº 101/20025 - Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais de Guarantã do Norte -MT,
para apuração de responsabilidade funcional por ação ou
omissão de servidor público no âmbito de suas atividades
profissionais.

Art. 2º. Designar a servidora NURIA TARTARI, registrada
na Matrícula: 3576, para integrar a Comissão de Sindicân-
cia do Processo de Sindicância nº 007/2025, na qualida-
de de PRESIDENTE. Designar como MEMBRO 1, a servi-
dora VANIA ELIAS DE OLIVEIRA GRAFFUNDER, regis-

trada na Matrícula: 4115 e como MEMBRO 2, a servidora
ADRIANA APARECIDA DA SILVA GONÇALVES, regis-
trado na Matrícula: 1519.

Art. 3º. Art. 3º. Não poderá participar da comissão de sin-
dicância ou de inquérito, cônjuge, companheiro ou parente
do polo passivo, consanguíneo ou afim em linha reta ou co-
lateral, até terceiro grau (art. 162, §2º, LC nº 101/05).

Parágrafo único. Se algum membro da Comissão, nome-
ado na presente Portaria, se enquadrar em alguma das hi-
póteses acima, deverá, imediatamente após tomar conhe-
cimento de sua nomeação, informar tal condição a Secre-
taria de Governo e Articulação Institucional, para que sua
nomeação seja revogada.

Art. 4º. O prazo para a conclusão da sindicância é de 30
(trinta) dias, contados da data de notificação do servidor
após a publicação desta Portaria, admitida a sua prorroga-
ção por igual prazo, quando as circunstâncias o exigirem.

§ 1º. Sempre que necessário, a comissão dedicará tempo
integral aos seus trabalhos, ficando seus membros dispen-
sados do ponto, até a entrega do relatório final.

§ 2º. As reuniões da comissão serão registradas em atas
que deverão detalhar as deliberações adotadas.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito, aos 29 de setembro de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/09/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1792/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 73 Assinado Digitalmente



078 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 005/2024, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento das
vagas abaixo relacionadas:

Processo Seletivo Simplificado n° 005/2024

Prova dia 14/01/2025

NÍVEL SUPERIOR LIC. PEDAGOGIA – ZONA URBANA

Posição
Nº
INSC

CANDIDATO CPF Parcial
Nota fi-
nal

Situação final

204 4502 LEIDIANE NUNES DOS SANTOS ***.897.451-** 66.000
Cadastro Reser-
va

205 4818
DÉBORA APARECIDA CAROLINO DE CARVA-
LHO

***.864.631-** 66.000
Cadastro Reser-
va

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 29/09/2025, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais:

( ) Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado trazer CPF do conjugue)(AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Certidão de Nascimento do filho e CPF (menores de 14 anos)

( ) Declaração de Frequência dos filhos na Escola (menores de 14 anos)

( ) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos)

( ) Carteira de Identidade (RG) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Cadastro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadastrado) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Título de Eleitor (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas eleições)

( ) Reservista (se for do sexo masculino) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Carteira de trabalho – CTPS (FISICA OU DIGITAL)

( ) PIS/PASEP

( ) Certidão fornecida por cartório da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais.

( ) Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Diploma/Certificado e ou Declaração de Conclusão de Curso com Colação de Grau. (CÓPIA AUTENTICADA E EM CA-
SO DE DECLARAÇÃO A MESMA DEVERÁ CONSTAR DATA DE COLAÇÃO DE GRAU, SENDO A MESMA ANTERIOR
A DATA DA CONVOCAÇÃO).

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 74 Assinado Digitalmente



( ) 01 fotos 3x4 (recente)

( ) Atestado Médico

( ) Comprovante de Residência (atualizado) (nome do titular/cônjuge /Pai /Mãe )

( ) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda

( ) Conta Salário Banco do SANTANDER

( ) Carteira de Motorista

( ) CPF dos Pais. (se falecido trazer certidão de óbito)

( ) DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE CARGO

( ) Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar;

( )Declaração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera
federal, estadual e municipal

Os candidatos convocados para o cargo de Professor de Educação Física deverão apresentar obrigatoriamente no ato
da contratação, além das demais exigências, o registro no CREF (Conselho Regional de Educação Física).

O candidato convocado para o cargo de Nutricionista, deverá apresentar obrigatoriamente no ato da contratação, além
das demais exigências, o registro no CRN (Conselho Regional de Nutricionistas).

Motorista do Transporte Escolar + CNH “D” + Curso de Transporte Escolar + Exame toxicológico

OBSERVAÇÃO: CARO SERVIDOR VOCÊ TERÀ O PRAZO DE 48 HORAS PARA ENTREGAR TODA A DOCUMEN-
TAÇÃO EXIGIDA.

Guarantã do Norte/MT, 29 de setembro de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 29/09/2025, disponível no Link: ; publicado no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 1791/2025

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

AVISO DE RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA Nº
06/2025 PROCESSO ADM: Nº 1875/2025

AVISO DE RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 06/
2025 Processo Adm: Nº 1875/2025

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO PARA REFEIÇÕES E MARMITAS PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE.

Empresa vencedora valor total: R$ 27.930,00 (vinte e sete
mil novecentos e trinta reais): MARIANA MENDES PEREI-
RA (59.087.324/0001-51) com o lote: 1 no valor total de R$
27.930,00 (vinte e sete mil novecentos e trinta reais).

GUARANTÃ DO NORTE - MT, 25 de setembro de 2025

Anjulia Socorro Maximovitz Felizardo

Agente de Contratação

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 75 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2025

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 089/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECI-
MENTO E ENTREGA DE REFEIÇÕES E MARMITAS PA-
RA O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

DATA: 25/09/2025

CONTRATADA: MARIANA MENDES PEREIRA
(59.087.324/0001-51)

Valor: R$ 27.930,00 (vinte e sete mil, novecentos e trinta
reais)

Guarantã do Norte, 25 de setembro de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 37/2025

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 37/2025, obteve
o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$
138.812,05 (cento e trinta e oito mil e oitocentos e doze re-
ais e cinco centavos): CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LT-
DA ME (05607287000136) com os lotes: 19, 25, 30 e 32 no
valor total de R$ 24.415,00 (vinte e quatro mil e quatrocen-
tos e quinze reais). PW SOUND LTDA (59476851000158)
com os lotes: 1, 14, 15, 17, 18, 31 e 34 no valor total de
R$ 62.968,66 (sessenta e dois mil e novecentos e sessen-
ta e oito reais e sessenta e seis centavos). SC INSTRU-
MENTOS MUSICAIS E ACESS LTDA (29583709000149)
com os lotes: 4, 5, 7, 8, 9, 10, 20 e 26 no valor total de R$
14.598,05 (quatorze mil e quinhentos e noventa e oito re-
ais e cinco centavos). T.M.T INSTRUMENTOS MUSICAIS
LTDA (08666165000109) com os lotes: 3, 6, 11, 16, 21, 22,
23, 24, 27, 29 e 33 no valor total de R$ 15.415,50 (quin-
ze mil e quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos).
AMS COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

(52171660000139) com os lotes: 2, 12 e 13 no valor total
de R$ 21.414,84 (vinte e um mil e quatrocentos e quator-
ze reais e oitenta e quatro centavos). Item deserto: 28. O
processo Administrativo referente à licitação acima se en-
contra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135,
Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 29 de setem-
bro de 2025. Yasmin Rodrigues de Menezes/Agente de
contratação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 106/
2025

OBJETO: Prorrogar o Contrato PMGN/MT/N° 106/2024 por
mais 3 (três) meses e 20 (vinte) dias, para vigorar de 11/09/
2025 a 31/12/2025.

DATA: 11/09/2025.

CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA – CIEE, inscrita no CNPJ/MF nº 61.600.839/
0001-55.

Guarantã do Norte, 29 de setembro de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 11/09/2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 836

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 76 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Oct 08 17:46:22 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Contabilidade
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 4 Bim 2025 - Anexo 01
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 4 Bim 2025 - Anexo 02
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 4 Bim 2025 - Anexo 03
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 4 Bim 2025 - Anexo 04
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 4 Bim 2025 - Anexo 06
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 4 Bim 2025 - Anexo 07
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 4 Bim 2025 - Anexo 08
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 4 Bim 2025 - Anexo 09
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 4 Bim 2025 - Anexo 11
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 4 Bim 2025 - Anexo 12
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 4 Bim 2025 - Anexo 13
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 4 Bim 2025 - Anexo 14
	Relatório de Gestão Fiscal - 2 Quad 2025 - Anexo 01
	Relatório de Gestão Fiscal - 2 Quad 2025 - Anexo 02
	Relatório de Gestão Fiscal - 2 Quad 2025 - Anexo 03
	Relatório de Gestão Fiscal - 2 Quad 2025 - Anexo 01
	Relatório de Gestão Fiscal - 2 Quad 2025 - Anexo 06
	Relatório de Gestão Fiscal - 2 Quad 2025 - Anexo 04

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 1575/2025.
	PORTARIA Nº 1576/2025.
	077 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.
	PORTARIA Nº 1577/2025.
	PORTARIA Nº 1578/2025.
	PORTARIA Nº 1579/2025.
	PORTARIA Nº 1580/2025.
	PORTARIA Nº 1581/2025.
	PORTARIA Nº 1582/2025
	078 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.
	AVISO DE RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 06/2025 Processo Adm: Nº 1875/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2025

	Licitação
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 37/2025
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2025-10-08T17:46:22+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




